

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

PG Устройство дорожной плитки на площадке

Valoarea de deviz 187 170 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожной плитки на площадке				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,995	311,019 0,000	309,464 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,000	88,168 88,168	2 204,200 2 204,200
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,245	460,247 0,000	573,008 0,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	246,500	5,104 0,000	1 258,180 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,245	97,265 15,401	121,095 19,174
6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la	100 m3	1,245	37,609 0,000	46,823 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV				
7	NOTA	Установка поребрика	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
8	DE10A	Borduri (БР100.20.8, основание бетон =3.4м3) prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	134,000	103,717 25,252	13 898,020 3 383,768
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,100	432,882 42,372	909,052 88,981
10	NOTA	Устройство покрытия площадки	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
11	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,222	1 316,856 139,198	292,342 30,902
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=12cm M400 фp.20-40мм)	m3	53,380	404,265 12,840	21 579,669 685,399
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (20*10*6см - gri)	m2	444,800	192,600 44,683	85 668,315 19 875,122
		Total Устройство дорожной плитки на площадке				126 860,168
		Inclusiv salariu				26 287,546

		Total	lei	126 858
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 915
		Cheltuieli de transport	5,00 %	4 747
		Cheltuieli directe	100,00 +	137 520
		Cheltuieli de regie	7,00 %	9 626
		Total	100,00 +	147 146
		Beneficiu de deviz	6,00 %	8 829
		Total	100,00 +	155 975
		TVA	20,00 %	31 195

1	2	3	4	5	6	7
						187 170
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				26 287

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)